
 1/4 

 

 

SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001144  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

 

 

 

 

 

 

LSD Scrum 
  

 

 

Vladimír Litovkin 

  

 

 

 

 

 

SPŠE Ječná  

Střední průmyslová škola Ječná 30, Praha 2 

  
 

Motivace LSD Scrum 

Jak všichni dobře víme, každý tým potřebuje svého team leadera a každý teamleader 

potřebuje nástroje na ovládání svého tymu. V našem školním LSD týmu se pracuje celý rok, 

který je rozdělen na dvoutýdenní sprinty. Každé dva týdny se celý LSD tým sejde na 

meetingu, zadají se úkoly pro každého z členů a ohodnotí se jejich složitost. Bez jakýchkoliv 

nástrojů managementu našeho týmu, teamleader byl nucen vykonávat o dost víc práci. Bylo 

potřeba kontaktovat každého účastníka LSD zvlášť, ptát se co je a co není hotové, ručně 

připisovat každému členů body za splněné úkoly, informovat všechny poštou o 

nadcházejících akcích a dalším meetingu. 



 2/4 

 

MetodaLSD Scrum 
Proto jsme si v LSD (Linux Server Development team) vytvořili vlastní nástroj na kontrolu 

prací členů týmu - LSD Scrum. Pomocí LSD Scrumu je náš teamleader schopný kontrolovat 

práci každého člena LSD bez potřeby kontaktovat příslušného člověka, informovat LSD tým 

o nadcházejících akcích tak, že pouze přidá novou akci do seznamu a pak už to scrum 

každému členů vypíše sám. S naším Scrumem je propojen i newsletter ve kterým se uživatele 

dozvídají aktuální počet bodů, další akce a nechybí tu ani seznam splněné práci za včerejší 

den.  

Dnes již máme verzi Scrumu 2.1, která používá rychlý Framework Nette a vzhled 

modifikované bootstrap šablony. Připojili jsme náš systém i k naší facebook stránce, abych 

ostatní uživatelé této sociální síti taky měli přehled o tom, co LSD ve škole dělá. LSD Scrum 

je jedním z nejnovějších systémů LSD a proto se pořád doplňuje, mění, vylepšuje a budeme v 

tom pokračovat, dokud to nebude dokonalý nástroj na řízení našeho týmu. 

 

 

Stránka sprintu v LSD Scrumu 



 3/4 

 

 

Profil člena LSD týmu 

 



 4/4 

 

Backlog - místo na přidání úkolu, kteří se budou probírat na meetingu 

 


